СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ
ТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 16.05.2019 года  № 19

О внесении изменений и дополнений в  решение Собрания депутатов Троицкого сельсовета от 20.08.2018г. №31 «Об утверждении  порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Троицкого сельсовета Железногорского района»

Руководствуясь  ст.36  Федерального закона   от  06.10.2003 года №131-ФЗ,  « Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования  «Троицкий  сельсовет»   Железногорского   района  Курской области, Собрание депутатов Троицкого сельсовета Железногорского района Курской области РЕШИЛО:

	1. Внести  изменения и дополнения  в решение Собрания депутатов Троицкого сельсовета Железногорского района №31 от 20.08.2018г. «Об утверждении Порядка  проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы  Троицкого  сельсовета Железногорского района»  следующие изменения и дополнения:
       1.1.В пункте 1  подпункта 1.4  абзац 2  в случаях  досрочного прекращения полномочий Главы Троицкого сельсовета  Железногорского района  слова «в течение 30  (тридцати) дней»  заменить словами «не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий; при этом, если до истечения срока полномочий  Собрания депутатов Троицкого сельсовета осталось менее шести месяцев, избрание Главы Троицкого сельсовета осуществляется в течение трех месяцев со дня избрания  Собрания депутатов Троицкого сельсовета  в правомочном составе»;
      1.2. В пункте 3:
- абзац 1 подпункта 3.1. читать в следующей редакции:
«Право на  участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста  25 лет, владеющие государственным языком  Российской Федерации, обладающие  пассивным избирательным правом, имеющие среднее (или среднее специальное (или профессиональное) образование) или высшее образование и стаж работы на выборных должностях органов местного самоуправления не менее 4(четырех) лет, или высшее образование и стаж работы не менее 5 (пяти) лет, не имеющие судимости»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Собрания депутатов
Троицкого сельсовета
Железногорского района                                               П.Ф. Баранов

И.о. главы  Троицкого сельсовета
Железногорского района                                               Л.А. Сопнева